
ROMÂNIA 

JUDEȚUL ARAD 

COMUNA COVĂSÂNȚ 

CONSILIUL LOCAL 

Covăsânț, str.C.Micloși nr. 23, jud.Arad, cod 317090, tel.0257385005, fax 0257385000,  

e-mail covasant@ar.e-adm.ro , web: www.primariacovasint.ro 

 
 

H O T Ă R Â R E A  NR.5 

================= 
 din data de 28.01.2020 

privind aprobarea devizului de execuție a lucrărilor de ajutorare a 

regenerării naturale în anul 2020 și a devizului de execuție lucrări în 

anul 2020 etapa II  

 

      Consiliul Local al comunei Covăsânţ, întrunit în şedinţa ordinară din 

data de 28.01.2020, 
      Având în vedere: 

 Adresa nr. 4132/P-V.M/10.12.2019 a Ocolului Silvic Radna 

înregistrată sub nr. 1103/20.12.2019 ; 
 Adresa nr. 44/P-V.M/08.01.2020 a Ocolului Silvic Radna 

înregistrată sub nr. 9/10.01.2020 
 Expunerea de motive nr. 32/15.01.2020 a primarului Comunei 

Covăsânț; 
 Referatul compartimentului juridic nr. 33/15.01.2020.  

Ținând cont de prevederile: 

 Legii nr. 46/2008 privind Codul Silvic, republicată, cu modificările 
ulterioare; 

 Art. 6 alin. (1) din HGR nr. 715/2017 pentru aprobarea 

Regulamentului de valorificare a masei lemnoase din fondul 
forestier proprietate publică; 

 art. 129 alin.(2) lit. c alin.(6) lit.c din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ; 

        Avizul favorabil al Comisiei pentru activităţi economico-
financiare,agricultură,amenajarea teritoriului şi urbanism, muncă şi 

protecţie socială ; 

         Cu 10 voturi pentru, din numărul total de 11 consilieri în funcţie 
exprimate în şedinţa publică. 

        În temeiul art. 139 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit. a din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ 
 

HOTĂRĂŞTE  

 Art. 1 – Se aprobă Devizul de execuție a lucrărilor de ajutorare a 

regenerării naturale în anul 2020 pentru fondul forestier proprietatea 
Comunei Covăsânț conform Anexei nr. 1 care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

Art.2.- Se aprobă Devizul de execuție a lucrărilor etapa II în anul 
2020 pentru fondul forestier proprietatea Comunei Covăsânț conform 

Anexeri nr. 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.3.- Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

încredințează Ocolul Silvic Radna. 
 Art.4. – (1) Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin 

intermediul secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege către: 

mailto:primariacovasint@gmail.com
http://www.primariacovasint.ro/


ROMÂNIA 

JUDEȚUL ARAD 

COMUNA COVĂSÂNȚ 

CONSILIUL LOCAL 

Covăsânț, str.C.Micloși nr. 23, jud.Arad, cod 317090, tel.0257385005, fax 0257385000,  

e-mail covasant@ar.e-adm.ro , web: www.primariacovasint.ro 

a) primarului comunei; 
b) Instituția Prefectului - Judeţul Arad; 

c) O.S. Radna; 

(2) Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică, în mod obligatoriu, 
prin intermediul secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege, prin 

afișare la sediul Primăriei și publicarea pe pagina de internet, la adresa: 

www.primariacovasint.ro  
 

                              

      PREŞEDINTE DE ŞEDINȚĂ,     CONTRASEMNEAZĂ 

          JIVA MONICA                                    SECRETAR GENERAL 
          CIUTINA MARINELA 

mailto:primariacovasint@gmail.com
http://www.primariacovasint.ro/
http://www.primariacovasint.ro/















	H O T Ă R Â R E A  NR.5
	Consiliul Local al comunei Covăsânţ, întrunit în şedinţa ordinară din data de 28.01.2020,
	Având în vedere:

